
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10.06.2025                                                                                            № 529 

г. Оха 
 

 

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным 

казенным предприятием «Охинское автотранспортное предприятие» 

Охинского муниципального округа Сахалинской области 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Охинского муниципального округа 

Сахалинской области Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 

казенным предприятием «Охинское автотранспортное предприятие» 

Охинского муниципального округа Сахалинской области в соответствии с 

приложениями № 1, 2, 3 к настоящему постановлению (прилагаются).  

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский»: 

- от 31.01.2014 № 33 «Об утверждении тарифов на платные услуги, 

оказываемые МУП «Охаавтотранс»; 

- от 29.09.2017 № 913 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

31.01.2014 г. № 33 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МУП «Охаавтотранс»; 

- от 12.03.2018 № 124 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

31.01.2014 г. № 33 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МУП «Охаавтотранс»; 

- от 06.07.2018 № 414 «О внесении дополнений в постановление 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 



31.01.2014 г. № 33 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МУП «Охаавтотранс»; 

- от 29.07.2019 № 526 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

31.01.2014 № 33 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МУП «Охаавтотранс»; 

- от 20.07.2022 № 536 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 31.01.2014 г. № 33 «Об утверждении тарифов на платные 

услуги, оказываемые МУП «Охаавтотранс»; 

- 15.06.2023 № 366 «О внесении изменения в постановление 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

31.01.2014 № 33 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МКП «Охаавтотранс»; 

- от 22.07.2024 № 697 «О внесении изменения в постановление 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

31.01.2014 № 33 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

МКП «Охаавтотранс». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте 

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных 

отношений администрации Охинского муниципального округа.  

И.о. главы Охинского муниципального округа М.А. Земцова 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Охинского муниципального округа  

от 10.06.2025 № 529 

 

Тарифы на автотранспортные услуги, оказываемые муниципальным казенным 

предприятием «Охинское автотранспортное предприятие» Охинского 

муниципального округа Сахалинской области 

 

№ 
п/п 

Наименование ТС Гос. № 

Стоимость транспортных 

услуг в рабочие дни с 08:00 ч. 
до 17:00 ч. 

Стоимость транспортных 

услуг в сверхурочное 
время, выходные и 

праздничные дни 

Тариф без 

НДС, руб. 

НДС, 

руб. 

Тариф 

с НДС, 

руб.  

Тариф 

без 

НДС, 

руб. 

НДС, 

руб. 

Тариф 

с НДС, 

руб.  

1 
АВТОГРЕЙДЕР ДЗ-98В.00100-

110  СМ1108  
5 800 290 6 090 6 700 335 7 035 

2 АВТОГРЕЙДЕР ГС-10.07 СМ5480 4 400 220 4 620 5 500 275 5 775 

3 АВТОГРЕЙДЕР ГС-18.05-20 СС4384 5 400 270 5 670 6 400 320 6 720 

4 БУЛЬДОЗЕР ТМ 10.10Б ГСТ 10  СМ5476 5 200 260 5 460 6 200 310 6 510 

5 БУЛЬДОЗЕР ТМ 10.11 ГСТ 10  СМ5477  4 600 230 4 830 5 700 285 5 985 

6 
БУЛЬДОЗЕР KOMATSU D20P-

1 СО7897 
3 000 150 3 150 4 100 205 4 305 

7 ТРАКТОР БЕЛАРУС 82.1 СМ9640  3 900 195 4 095 5 000 250 5 250 

8 
ЭКСКАВАТОР KOMATSU 

PS228US-3  СН5846 
4 500 225 4 725 5 400 270 5 670 

9 
ЭКСКАВАТОР-ПОГРУЗЧИК 

TLB 995 СМ1110  
3 800 190 3 990 4 700 235 4 935 

10 
ЭКСКАВАТОР MITSUBISHI 

MM 45T  СО7899  
2 800 140 2 940 3 800 190 3 990 

11 
ФРОНТАЛЬНЫЙ ПОГРУЗЧИК 

KOMATSU WA-350-3 СО5040 
4 900 245 5 145 6 100 305 6 405 

12 
ФРОНТАЛЬНЫЙ ПОГРУЗЧИК 

ТСМ L32 СМ1152  
5 000 250 5 250 6 100 305 6 405 

13 
ФРОНТАЛЬНЫЙ ПОГРУЗЧИК 

DM-34 "ВОЛЖАНИН" 

СМ5465 

СО0056 
4 100 205 4 305 5 100 255 5 355 

14 
ФРОНТАЛЬНЫЙ ПОГРУЗЧИК 

АМКОДОР 352С СС4088  
4 500 225 4 725 5 500 275 5 775 

15 
ФРОНТАЛЬНЫЙ ПОГРУЗЧИК 

SL30W SHANTUI СО3140  
3 900 195 4 095 5 000 250 5 250 

16 
ФРОНТАЛЬНЫЙ ПОГРУЗЧИК 

MITSUBISHI WS-410  СН8088 
2 900 145 3 045 4 000 200 4 200 

17 
ФРОНТАЛЬНЫЙ ПОГРУЗЧИК 

LG 918  СВ9691  
3 900 195 4 095 5 000 250 5 250 

18 МКСМ-800Н  

СМ1138 

СМ1137 
СМ1150 

3 000 150 3 150 4 000 200 4 200 

19 

РОТОРНЫЙ 

СНЕГООЧИСТИТЕЛЬ 

АМКОДОР 9531-03  СМ9638  
5 200 260 5 460 6 100 305 6 405 

20 КДМ "ТРОЙКА-2000" 686311 М910ТЕ  4 500 225 4 725 5 600 280 5 880 



21 
МАШИНА ПОДМЕТАЛЬНО-

УБОРОЧНАЯ КО-318Д  
М176ХХ 5 000 250 5 250 6 100 305 6 405 

22 

МАШИНА 

КОМБИНИРОВАННАЯ 

УБОРОЧНАЯ МКУ-7802  

М165ОН 5 700 285 5 985 6 600 330 6 930 

23 

МАШИНА 

КОМБИНИРОВАННАЯ 

УБОРОЧНАЯ КМД-65115-Е5 

М207ХХ 5 000 250 5 250 6 100 305 6 405 

24 
ГРУЗОВОЙ САМОСВАЛ МАЗ-

6501С9 

М091ХХ 

Н262ВН  
4 100 205 4 305 5 000 250 5 250 

25 
САМОСВАЛ МЗХ МК 40.540.4-

6х4  
М251СР 4 200 210 4 410 5 100 255 5 355 

26 КДМ ЭД405Б  Н541РН 5 300 265 5 565 6 400 320 6 720 

27 
СЕДЕЛЬНЫЙ ТЯГАЧ IVECO-

AMT 633910 
М426УВ  6 200 310 6 510 7 200 360 7 560 

28 
АВТОБУС СПЕЦИАЛЬНЫЙ 

НЕФАЗ-4208-11-13 
М132ОН 4 500 225 4 725 5 500 275 5 775 

29 АВТОБУС ПАЗ 3206-110 

М222ТМ
М333ТМ

М055ХХ 

М054СХ 

М747ХМ 

3 600 180 3 780 4 600 230 4 830 

30 АВТОБУС ПАЗ 32054  

М294СР 

М168ХХ

М086ХХ 
3 400 170 3 570 4 300 215 4 515 

31 АВТОБУС ПАЗ 32412-04 М347ТР 3 200 160 3 360 4 200 210 4 410 

32 УАЗ-390945 ГРУЗОВОЙ М020ХХ 2 400 120 2 520 3 300 165 3 465 

33 УАЗ PICKUP ГРУЗОВОЙ  М393УВ 2 300 115 2 415 3 400 170 3 570 

34 УАЗ ПАТРИОТ 
К125ХЕ 
В333УС 

2 200 110 2 310 3 200 160 3 360 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Охинского муниципального округа  

от 10.06.2025 № 529 

 

Стоимость услуг по осуществлению нерегулярных перевозок пассажиров 

транспортными средствами по межмуниципальным маршрутам 

 

№ 

п/п 

Начальные и конечные пункты 

маршрута 

Стоимость 

проезда одного 

пассажира без 

НДС, руб. 

НДС, руб. 

Стоимость 

проезда одного 

пассажира с НДС, 

руб. 

1 
г. Оха – с. Рыбновск, 

с. Рыбновск – г. Оха 
1 360,00 68,00 1 428,00 

2 
г. Оха – с. Рыбное,  

с. Рыбное – г. Оха 
1 520,00 76,00 1 596,00 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Охинского муниципального округа  

от 10.06.2025 № 529 

 

Стоимость услуг на посещение общественного туалета, расположенного в сквере 

на пересечении улиц Карла Маркса и Ленина 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Тариф 

без НДС, 

руб. 

НДС, руб. 
Тариф с НДС, 

руб. 

1 Посещение туалета 
1 посещение, 

чел. 
26,67 1,33 28,00 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


